



Rapport for miljøtilsyn hos Trappeanlæg - Eternit- grunden, Kridtsløjfen 52 - Østre Alle 95, 9000 Aalborg

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	28.11.2017		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CVR nr.	29611750
E-mail	kw@soren-eng- gaard.dk	P. nr.	1012315844

Virksomhedstype	K206, Nyttiggørelse af ikke-farligt affald, ikke bilag 1		
Godkendelsesdato	01.06.2011		
Tilslutningstilladelse spildevand	-		

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Kommentar

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Projektet omfatter nyttiggørelse af rent jord, lettere forurenede jord, herunder jord med risiko for asbestfibre, i et trappeanlæg (Refugi). Tappeanlægget er en landskabsbearbejdning på Eternitten, og er en del af lokalplan 4-2-105. Projektet er en opfyldning af en tidligere råstofgrav, og skal resultere i et større rekreativt område.</p> <p>Der forventes at indbygge 235.000 m³ rent- og lettere forurenede jord i perioden 2011 - 2019, heraf 15.000 m³ asbestholdigt jord.</p> <p>Har indtil nu genanvendt ca. 130.000 m³ jord, heraf ca. 11.000 m³ asbestholdigt jord.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
		7:00-18:00		
Miljøledelse				

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, støv	Ved tilsynet holdt en tankvogn med vand, som skal anvendes til støvbekæmpelse. Ved tilsynet den 28. november 2017 havde der lige været regnvejr dagen før, så der var ikke tegn på støvgener. Der er aftale med transportører om at støvsuge vejen dagligt osv. jf. påbud af 7. juni 2013.
Lugt	Intet at bemærke ved tilsynet
Luft, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår nr. 22 - 24 i miljøgodkendelse af 1. juni 2011 om afværgning af støvgener. Påbud af 7. juni 2013.

Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Intet at bemærke ved tilsynet. Virksomheden har anvendt dozer 2-3 gange i indtil nu i 2017.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 25 - 31 i miljøgodkendelse af 1. juni 2011. Vilkår 10 om driftstider.

Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der forekommer ikke spildevand fra aktiviteterne.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Lettere forurennet jord				Ikke relevant			2017
Rent jord				Ikke relevant			2017

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Rent jord Lettere forurennet jord Asbestholdigt jord
Råvarer, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 16 i miljøgodkendelse af 1. juni 2011

Affald

Affaldsart	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 37 i miljøgodkendelse af 1. juni 2011

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Trappeanlægget ligger ikke i område med drikkevandsinteresser.
Planforhold	Lokalplan 4-2-105
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Driftsjournal: Anmeldt/anvisninger af jordprøver, analyser, mængde - dette sker i Jordweb. Endvidere udleverer virksomheden et skema som alle vognmændene skal benytte om jordmængde, lokalitet m.v. Alle "depoter" med asbest er registreret på et kort i AutoCAD. Uheld er aldrig sket Afviste jordpartier er aldrig afvist ved trappeanlægget. Vanding sker ved tørre perioder og der står en vandtank til formålet.
Jordforurening	Miljøgodkendelsen regulerer nyttiggørelse af jord indeholdende asbest og lettere forurenet jord.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ikke konstateret jordforurening ved tilsynet.
Miljøforbedringer, miljømål	Ved tilsynet blev drøftet muligheder for at skabe mere biodiversitet, re-kreative grønne områder og LAR-løsninger i trappeanlægget.
Bæredygtighed*	Genetablering af landskab efter råstofgrav - skabe et rekreativt område. Genanvendelse af lettere forurenet jord og deponi af asbest. Reducerer forurening fra kørsel ved at have en genanvendelse tæt på flere byggeprojekter i Aalborg Midtby. Bevarer asbestforurenet jord på Eternitten i deponi forsvarligt afdækket.